СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЩУЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 18.05.2022 №     169
         с.Щучье
О передаче полномочий контрольно-счетного органа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района, в целях обеспечения надлежащего внешнего муниципального финансового контроля, Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района р е ш и л:
1.     Передать осуществление полномочий контрольно-счетного органа
Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу Эртильского муниципального района.
2. Заключить с Советом народных депутатов Эртильского муниципального района соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу Эртильского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник» Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                     Е.М.Меркулов